SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 20 SEPTEMBER 2007 [No. 36

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 484 [No. DUNS: (PGN) 14
DEWAN UNDANGAN NEGERI YANG KEDUA BELAS PENGGAL KEEMPAT
PERISYTIHARAN

BAHAWASANY A Fasal (1) Artikel 21 Perlembagaan Negeri Sabah memperuntukkan
bahawa Yang di-Pertua Negeri Sabah boleh dari semasa ke semasa memanggil Dewan
Undangan Negeri bersidang.

DAN BAHAWASANY A Dewan Undangan Negeri Sabah melalui Pengisytiharan yang
bertarikh pada 16 Ogos 2007 telah dipanggil untuk mengadakan sidangnya pada 20, 24, 25
26 dan 27 September dan bersambung pada 1, 2 dan 3 Oktober 2007 dan bahawasanya
keadaan kini menghendaki supaya sidang tersebut hanya diadakan pada 24 September 2007
sahaja.

Oleh hal yang demikian, maka saya, TUN DATUK SERI PANGLIMA HAIJI
AHMADSHAH BIN ABDULLAH, Seri Maharaja Mangku Negara, Seri Panglima Darjah
Kinabalu, Datuk Patinggi Bintang Kenyalang (Sarawak), Panglima Gemilang Darjah
Kinabalu, Ahli Setia Darjah Kinabalu, Kesatria Mangku Negara, Jaksa Pendamai Yang di-
Pertua Negeri Sabah mengisytiharkan bahawa sidang Dewan Undangan Negeri Sabah yang
telah ditetapkan pada 20, 24, 25, 26 dan 27 September dan bersambung pada 1, 2 dan 3
Oktober 2007 adalah dengan ini hanya diadakan pada 24 September 2007 sahaja.

Perisytiharan bertarikh 16 Ogos 2007 adalah dengan ini dipinda.

DIKELUARKAN dengan tandatangan saya dan Mohor Kerajaan Negeri Sabah pada
hari ini 13 haribulan September 2007.

TUN DATUK SERI PANGLIMA HAJI AHMADSHAH BIN ABDULLAH,
Yang di-Pertua Negeri Sabah.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri Sabah,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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No. 485 [No. JKM/HEDN&P (UPPH) 100-1/(86)

ENAKMEN HUTAN, 1968
(Enakmen No. 2 tahun 1968)
PEMBERIAN KUASA KEPADA ANGGOTA ANGKATAN TENTERA
Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepada saya oleh subseksyen (3A) seksyen 4
Enakmen Hutan 1968, saya dengan ini memberi kepada anggota angkatan tentera yang
berpangkat tidak rendah daripada Lans Koperal kuasa untuk menjalankan semua kuasa
yang diberi kepada mana-mana pegawai hutan atau mana-mana pegawai polis di bawah

subseksyen (1) seksyen 36 Enakmen tersebut berkuat kuasa mulai 20 Oktober 2007 hingga
19 Oktober 2008.

Bertarikh di Kota Kinabalu pada 10 September 2007.

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM/HEDN&P (UPPH) 100-1/(86)

FOREST ENACTMENT, 1968
(Enactment No. 2 of 1968)

INVESTMENT OF POWERS ON MEMBERS OF THE ARMED FORCES

In exercise of the powers conferred upon me by subsection (3A) of section 4 of the
Forest Enactment 1968, I hereby invest on the members of the armed forces not below the
rank of Lance Corporal the exercise of all the powers conferred on any forest officer or
police under subsection (1) of section 36 of the said Enactment with effect from 20th
October, 2007 to 19th October, 2008.

Dated at Kota Kinabalu, this 10th day of September, 2007.

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 486 [No. JKM. PHB. 600-2/1/183/(32)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5
Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam

Pemberitahuan Warta No. 329/2007 hendaklah diambil, walau bagaimanapun, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja pengukuran
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disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja
di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu Menaik Taraf Jalan Hot Spring-
Tiku, Tawau, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan untuk diambil.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 15 Jun 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/183/(32)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 329/2007 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any work on the land connected to the use, to wit, the Upgrading of the Hot Spring-
Tiku Road, Tawau”, to which the land is intended to be put on its acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 15th day of June, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 487 [No. JKM. PHB. 600-2/1/193/(16)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 331/2007 hendaklah diambil, walau bagaimanapun, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja pengukuran
disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan

Bab 69 kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja
di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu pembinaan Penggantian Jambatan
di Jalan Kampung Gaur, Kota Belud, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan
untuk diambil.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 15 Jun 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/193/(16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 331/2007 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any work on the land connected to the use, to wit, the construction of Replacement
of Bridge at Kampung Gaur Road, Kota Belud”, to which the land is intended to be put on
its acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 15th day of June, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 488 [No. JKM. PHB. 600-2/1/194/(28)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 332/2007 hendaklah diambil, walau bagaimanapun, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja pengukuran
disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan

Bab 69 kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
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dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja
di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu pembinaan Rancangan Pengairan
Tempasuk Selatan Fasa 2, Kota Belud, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan
untuk diambil.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 15 Jun 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/194/(28)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 332/2007 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any work on the land connected to the use, to wit, the construction of the Tempasuk
South Irrigation Scheme Phase 2, Kota Belud”, to which the land is intended to be put on its
acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 15th day of June, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 489 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/36/(16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 333/2007 hendaklah diambil, walau bagaimanapun, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja pengukuran
disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja

Bab 69
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu pembinaan Sekolah Menengah
Kerajaan Wakuba, Tawau, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan untuk diambil.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 15 Jun 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/36/(16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 333/2007 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any work on the land connected to the use, to wit, the construction of Wakuba
Government Secondary School, Tawau”, to which the land is intended to be put on its
acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 15th day of June, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 490 [No. DBKK. (BHU) 100-1/15

ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN, 1961
(Ordinan No. 11 tahun 1961)
DAN
ENAKMEN BANDARAYA KOTA KINABALU 1996
NOTIS NIAT UNTUK MEMBUAT PINDAAN UNDANG-UNDANG KECIL

Selaras dengan seksyen 51(1) Ordinan Kerajaan Tempatan 1961, (sebagaimana yang
dipinda oleh Enakmen Bandaraya Kota Kinabalu 1996), notis ini dikeluarkan oleh Mayor
Bandaraya Kota Kinabalu bagi tujuan membuat pindaan undang-undang kecil yang berikut:-



20 September 2007 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,503

Undang-Undang Kecil (Kerja-kerja Tanah) (Pindaan), 2007;

Salinan cadangan pindaan ke atas Undang-Undang Kecil ini telah dipamerkan di
Pejabat Dewan Bandaraya Kota Kinabalu dan boleh diperiksa pada bila-bila masa
waktu pejabat; dan

Sebarang bantahan ke atas cadangan pindaan Undang-Undang Kecil ini hendaklah
dikemukakan kepada Mayor Bandaraya Kota Kinabalu di No. 1, Jalan Bandaran,
Kota Kinabalu dalam tempoh empat belas (14) hari dari notis ini diterbitkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu pada 6 September 2007.

DATUK ILIYAS IBRAHIM,
Mayor,
Dewan Bandaraya, Kota Kinabalu.

[No. DBKK. (BHU) 100-1/15

THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)
AND

THE CITY OF KOTA KINABALU ENACTMENT 1996
NOTICE OF INTENTIONS TO AMEND BY-LAWS

Pursuant to Section 51(1) of the Local Government Ordinance, 1961 and the City of

Kota Kinabalu Enactment 1996, the Mayor of City of Kota Kinabalu hereby gives notice of
its intention to amend the following By-laws:

1.
2.

The City of Kota Kinabalu (Earthwork) (Amendment) By-laws 2007;

Copies of the proposed amended By-laws have been deposited in the office of City
of Kota Kinabalu and may be inspected during normal working hours; and

Any objections to the proposed amended By-laws must be lodged in writing with the
Mayor of City of Kota Kinabalu at No. 1, Jalan Bandaran, Kota Kinabalu within
fourteen (14) days of the publication of this notice.

Dated at Kota Kinabalu, this 6th day of September, 2007.

DATUK ILIYAS IBRAHIM,
Mayor
City of Kota Kinabalu.
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No. 491 [No. KKT&P. 400-7/1/6 J1d. 2 (161)

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA
MENGENAI PENYATA KEWANGAN MAJLIS DAERAH SIPITANG
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2006

Penyata Harta dan Tanggungan dan Penyata Penerimaan dan Pembayaran Majlis Daerah
Sipitang bagi tahun berakhir 31 Disember 2006 telah diaudit oleh wakil saya. Pihak
pengurusan bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini. Tanggungjawab saya adalah
mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Penyata Kewangan ini disediakan mengikut asas penerimaan dan pembayaran tunai.
Menurut asas ini, hasil dan harta berkaitan diiktiraf semasa diterima dan bukan semasa
diperoleh, dan perbelanjaan diiktiraf semasa dibayar dan bukan semasa dilakukan.

3. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan piawaian
yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan dirancang dan dilaksanakan
untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada Penyata Kewangan adalah bebas
daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu termasuk memeriksa rekod
secara semak uji, menyemak bukti yang menyokong angka dan memastikan pendedahan yang
mencukupi dalam Penyata Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap prinsip perakaunan yang
digunakan dan persembahan Penyata Kewangan secara keseluruhan.

4. Padapendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan saksama
terhadap kedudukan harta dan tanggungan yang berpunca dari urus niaga tunai bagi Majlis
Daerah Sipitang pada 31 Disember 2006 dan hasil serta pembayaran dalam tahun berakhir
pada tarikh itu mengikut asas tunai.

NGU KEE LEONG,
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 12 April 2007.
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MAIJLIS DAERAH SIPITANG
PENYATA OLEH PENGERUSI DAN PEGAWAI EKSEKUTIF

Kami, ABDUL WAHAP BIN ABD. HAMID dan SABRI BIN HAJI MOHD. NOH yang merupakan
Pengerusi dan Pegawai Eksekutif Majlis, dengan ini menyatakan bahawa pada pendapat
kami, Penyata Harta dan Tanggungan serta Penyata Penerimaan dan Pembayaran yang
berikut ini berserta dengan nota-nota berkenaannya telah disediakan untuk menunjukkan
pandangan yang sebenar dan saksama berkenaan dengan kedudukan Penyata Kewangan
Majlis pada 31 Disember 2006.

Nama: ABDUL WAHAP BIN ABD. HAMID
Jawatan: Pengerusi
Tarikh: 20 Februari 2007

Nama: SABRI BIN HAJI MOHD. NOH
Jawatan: Pegawai Eksekutif
Tarikh: 20 Februari 2007
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MAIJLIS DAERAH SIPITANG
BANTUAN-BANTUAN KHAS

Baki pada Jenis Bantuan Baki pada
1 Januari 2006 31 Disember 2006
RM RM

8,100  Bantuan bagi Unit Pembersihan Alam Sekitar ... .. -
3,040 Bantuan bagi Pembinaan ‘Retaining Wall’... ... .. -
321 Bantuan bagi Penyelenggaraan Pantai Merintaman ... -
186,454  Bantuan bagi Pembinaan Dewan Masyarakat ... .. -

1,367  Bantuan bagi Pembekalan Air untuk Mangsa-mangsa
Kemarau ... -

1,213 Bantuan bagi Kira-kira Ganti Rugi bagi Pembinaan
Bangunan Stor Majlis -

4,579  Bantuan bagi Projek-projek Kecil ... .. .. .. -
270  Bantuan bagi Memperbaiki Pagar Taman Kanak-kanak -
2,299  Bantuan bagi Pembinaan Pasar Am Sipitang/Sindumin -
13,602  Bantuan bagi Astaka Mesapol... -
48,353  Bantuan bagi Pembinaan Pejabat Majlis ... -
3,760  Bantuan bagi Pembinaan Taman Kanak-kanak Sindumin -
8,637  Bantuan bagi Pengindahan Pekan Sipitang/Sindumin ... -
6,906  Bantuan bagi Pembinaan Jalan Raya Kesusu-Pelakat ... -
7,776  Bantuan bagi Pembinaan Lantai Dewan Mesapol -

42,629  Bantuan bagi Pembinaan Gerai Separuh Tetap di Pekan
Sipitang ... 42,629

1,585 Bantuan bagi Pembaikan Padang Bola Pekan Sindumin -
9,010 Bantuan bagi Pembinaan Dua Buah Rumah Penginapan -

3,000 Bantuan bagi Pembinaan Gerai-gerai dan Lampu Elektrik
di Kawasan Tamu Pekan Sindumin -

26 Bantuan bagi Pembinaan Tempat Letak Kereta di
Pejabat Majlis ... -

1,300  Bantuan bagi Pengindahan Pekan Mesapol -
1,698  Bantuan bagi Kecantikan Bandar ... -
2,840  Bantuan bagi Penyelenggaraan Jalan Raya 2,840

36,997 Bantuan bagi Penyelenggaraan Tapak Pembuangan
Sampah ... 4,997

2,200  Bantuan bagi Pengubahsuaian Dewan Serbaguna Pekan
Sipitang ... 2,200
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MAIJLIS DAERAH SIPITANG
BANTUAN-BANTUAN KHAS - (samb.)
Baki pada Jenis Bantuan Baki pada
1 Januari 2006 31 Disember 2006
RM RM

10,200 Bantuan bagi Pembinaan Dewan Serbaguna Pekan
Melamam Sipitang ... ... 10,200

300 Bantuan bagi Melaksana dan Menyiapkan Projek
Landskap Penghijauan Jalan Protokol dalam Kawasan

Majlis Daerah Sipitang 300
- Bantuan bagi Penyelenggaraan Taman dan Kemudahan-
kemudahan Lain 200,000

RM408,462 RM263,166
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PUBLIC NOTICES

No. 492

[No. PPH(KK) 469/2001

AKTA KEBANKRAPAN, 1967

Nama Siberhutang:
No. Kad Pengenalan:
Alamat:

Perihal:

Mahkamah:

No. Kebankrapan:
Tarikh Mesyuarat Am:
Waktu:

Tempat:

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106):

Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Kota Kinabalu,
Aras 5, Blok A,

MESYUARAT AM

Lim Chim Hai

561116-02-5235

Peti Surat No. 2161, 90724 Sandakan
Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

K29-811 tahun 2000

27 September 2007

3.00 petang

Jabatan Insolvensi Malaysia, Kota Kinabalu

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,

Jalan Sulaman, Likas,
88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Bertarikh: 28 Ogos 2007.

NIRAN TAN KRAN,
Pengarah Insolvensi Negeri,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.

[No. PPH(KK) 469/2001

BANKRUPTCY ACT, 1967

GENERAL MEETING

Debtor’s Name:

NRIC No.:

Address:

Description:

Court:

Bankruptcy Number:
Date of General Meeting:
Time:

Place:

Lim Chim Hai

561116-02-5235

P. O. Box No. 2161, 90724 Sandakan

High Court, Kota Kinabalu

K29-811 of 2000

27th September, 2007

3.00 p.m.

Insolvency Department Malaysia, Kota Kinabalu
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
BANKRUPTCY ACT, 1967 - (cont.)

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Sec. 106): -

Address:

Department of Insolvency Malaysia,

Kota Kinabalu Branch,

Level 5, Block A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Dated: 28th August, 2007.
NIRAN TAN KRAN,
State Insolvency Director,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

No. 493 [No. JIM(KK) 149/2004
AKTA KEBANKRAPAN, 1967

MESYUARAT AM
Nama Siberhutang: Fung Say Lay
No. Kad Pengenalan: 530804-13-5321/K260046
Alamat: No. 9, Taman Century Baru,

88300 Penampang

Perihal: -
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
No. Kebankrapan: K29-755 tahun 2003
Tarikh Mesyuarat Am: 3 Oktober 2007
Waktu: 3.00 petang
Tempat: Jabatan Insolvensi Malaysia, Kota Kinabalu

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -

Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,

Cawangan Kota Kinabalu,

Aras 5, Blok A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Bertarikh: 29 Ogos 2007.
NIRAN TAN KRAN,
Pengarah Insolvensi Negeri,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.
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[No. JIM(KK) 149/2004

BANKRUPTCY ACT, 1967

GENERAL MEETING

Debtor’s Name:
NRIC No.:
Address:

Description:

Court:

Bankruptcy Number:
Date of General Meeting:
Time:

Place:

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Sec. 106):

Address:
Department of Insolvency Malaysia,

Kota Kinabalu Branch,
Level 5, Block A,

Fung Say Lay
530804-13-5321/K260046

No. 9, Taman Century Baru,
88300 Penampang

High Court, Kota Kinabalu

K29-755 of 2003

3rd October, 2007

3.00 p.m.

Insolvency Department Malaysia, Kota Kinabalu

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,

Jalan Sulaman, Likas,
88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Dated: 29th August, 2007.

No. 494

NIRAN TAN KRAN,
State Insolvency Director,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

[No. JIM/156/H/004/409/2004

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT AM

Nama Siberhutang:
No. Kad Pengenalan:
Alamat:

Perihal:

Mahkamah:

No. Kebankrapan:
Tarikh Mesyuarat Am:
Waktu:

Tempat:

John Baptist Guntas @ Josue Joannes Guntas
430527-12-5097/H 0392524

Kampung Mogonibung, 89500 Penampang
Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

K29-662 tahun 2003

26 September 2007

3.00 petang

Jabatan Insolvensi Malaysia, Kota Kinabalu
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
AKTA KEBANKRAPAN, 1967 - (samb.)

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -

Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,

Cawangan Kota Kinabalu,

Aras 5, Blok A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Bertarikh: 30 Ogos 2007.
NIRAN TAN KRAN,
Pengarah Insolvensi Negeri,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.

[No. JIM/156/H/004/409/2004
BANKRUPTCY ACT, 1967

GENERAL MEETING
Debtor’s Name: John Baptist Guntas @ Josue Joannes Guntas
NRIC No.: 430527-12-5097/H 0392524
Address: Kampung Mogonibung, 89500 Penampang
Description: -
Court: High Court, Kota Kinabalu
Bankruptcy Number: K29-662 of 2003
Date of General Meeting: 26th September, 2007
Time: 3.00 p.m.
Place: Insolvency Department Malaysia, Kota Kinabalu

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Sec. 106): -

Address:

Department of Insolvency Malaysia,

Kota Kinabalu Branch,

Level 5, Block A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Dated: 30th August, 2007.
NIRAN TAN KRAN,
State Insolvency Director,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 452 [No. JKM. PHB. 600-2/82 (85)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTSB-1989-LAO1G, JTSB-1989-LA02A, JTSB-1989-LA03B
dan JTSB-1989-LA04 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi
Pembinaan Paip Penyaluran Gas dari Sabah ke Sempadan Sarawak (SSGP), Daerah Papar;
oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya
oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama dengan ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Noraida Ismail NT. 023113617  11.000 Kampung 3.101
Lanas
2. Pembinaan Kekal
Mewah Realty CL. 025282571  19.610 Papar 1.619
Sdn. Bhd.
Tan Sang Yen NT, 023113653  10.780 Lanas 0.961
4. Patricia Adeline
Sinidol @ Patmawati NT. 023113662  11.960 ’ 1.072
5. Chong Lee Seong NT. 023126936 7.350 ' 0.870
6. Chua Chu Kang @ NT. 023935677 5.687 ’ 1.233
Chua Chee Kang
7. Ag. Damitb. Matusin ~ NT. 023936263 6.937 Kimanis 0.128
@ Ag. Amit
8. Kamaruddin Lingam NT. 023935659 8.075 " 1.226
9. Matwali Lodjim NT. 023093183 5.710 ’ 0.324
10. Kamaruddin Lingam NT. 023089947 9.500 Kampung 1.779

Lanas
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
11. Chua Chu Kang NT. 023089992 7.260 Kimanis 0.882
@ Chua Chee Kang
12.  Seberun b. Abd. Kadir
Wan Mahmood b. NT. 023089983  10.450 Kampung 0.097
Wan Seman Lanas
Ag. Masa b. Hj. Gama
@ Ag. Musab. Hj. Gan
13. Kejora Meranti CL. 025347013 8.431 Kimanis 0.919
Sdn. Bhd.
14. Dang Piut bt. Omar
Ag. Hussin b. Omar
Dang Kiah bt. Omar NT. 023930323 1.250 " 1.265
Ag. Abd. b. Omar
Dang Jijah bt. Omar
15. Japar b. Ag. Damit
Ibrahim b. Tassim NT. 023082822 9.690 ’ 1.352
Musa b. Suhib
Haisah bt. Omar
16. Osman b. Japar
Normah bt. Sulaiman
Damin b. Jaafar NT. 023082859 9.350 ’ 1.268
Mariam bt. Jaafar
Burut b. Jaffar
Nanak b. Jaafar
17. Ag.Omarb. Ag. Jaludin NT. 023082877 3.250 ’ 0.460
18. Limah bt. Madaut NT. 023935891 2.500 ’ 0.222
19. Ag.Omarb. Ag. Jaludin NT. 023083212 1.020 ’ 0.465
20. Sanip b. Amir NT. 023234960 0.566 ’ 0.301
21. Fatimah bt. Ismail NT. 023930163 1.593 ’ 0.776
22. Jaimah bt. Zulkifli
Badar b. Ag. Ali NT. 023930154 3.275 ’ 0.217
Mabhli b. Mokti
Bujang b. Mokti
23. Ag. Amatb. Gador NT. 023930289 0.425 0.341
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Bil.

24.
25.
26.

217.

28.
29.

30.

31.

32.

33.
34.

35.

36.
37.

38.
39.

Pemilik

Ag. Amat b. Gador
Ag. Amat b. Gador

Ag. Daud b. Chuchu

Ag. Tuah b. Chuchu

Dang Sumabh bt. Hj.
Chuchu

Salamah bt. Chuchu

Dg. Damit bt. Amat

Ag. Daud b. Ag. Assan

Ismail b. Ag. Amat

Matusin b. Ag. Tangah
@ Tuah

Ag. Amat b. Gador

Amat b. Lamit

Dg. Jamaiyah bt.
Adanan @ Jamilah

Ag. Bakar b. Lamit

Maimunah bt. Lamit

Ag. Bakar b. Lamit
@ Kalon
Hussin b. Liomar

Borneo Samudera
Sdn. Bhd.

CH & Sons Develop-
ment Sdn. Bhd.

Rembumi Sdn. Bhd.
Ag. Bujang Ag. Gador

Ag. Md. Arsad b. Ag.
Bakar

Pg. Wasly @ Wasly b.
Pg. Bakar

Ag. Talib b. Pg. Bakar

Banus Soinggun
Ag. Lahap b. Pg. Bakar

Dg. Kirah bt. Ag. Bakar
Dg. Luyah bt. Jalip

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT.
NT.

023936003
023930270

NT. 023930690

NT. 023930716

NT. 023935935

NT. 023930734

NT. 023078631

CL. 025026779
CL. 025331686

CL.
FR.

025331702
024052659

. 024052668

. 024052499

. 024047845

. 024047854
. 024047863

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

0.125
1.406

3.337

4.137

3.000

9.100

2.531
5000.000
98.990

98.101
3.961

5.849
1.688
2.118

1.680
1.809

Anggaran
Luas Kawasan

Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Ekar)
Kimanis 0.041
’ 0.082
Berunai 0.015
’ 0.660
Papar 0.554
’ 1.483
Kimanis 0.282
’ 11.527
” 5.639
’ 4.705
Kampung Ulu  0.642
Mandahan
’ 0.813
Ulu Mandahan  0.033
Kampung 0.073
Nyaris-Nyaris
’ 0.169
’ 0.306
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)

40. Pg.Bakarb. Ag. Ismail FR. 024047872 3.521 Kampung 0.620
Nyaris-Nyaris

41. Apsah bt. Bidin FR. 024047881 1.750 ’ 0.294
42. Ag.Hamidb. Hj. Osman FR. 024047989 2.283 ’ 1.139
43. Fatimah bt. Jalil NT. 023224455 3.960 ” 0.400
44. TIbrahim b. Omar NT. 023201952 4.141 ’ 1.656

45. Ayubb. Ag. Ahmad
Mohd. Tahir @

Raimi b. Mohd. NT. 023225292 2.155 " 0.739
Zamzam
Abdullah b. Ag.

Ahmad
46. Abd. Ghanib. Ag. NT. 023225283 2.481 ’ 0.717

Ahmad
47. Amat b. Rapie

Darrusman Mohd. NT. 023225238 1.932 " 0.722

Noeri
48. Aminah bt. Ag. Ahmad NT. 023225229 1.806 ' 0.697
49. Jainab bt. Bubin NT. 023201792 2.755 ’ 0.937
50. Motosin @ Matusin NT. 023210291 3.521 ’ 0.052

b. Mat Kassim
51. Maimunah bt. Jamudin NT. 023234522 1.999 ' 0.235
52. Aisah bt. Jalil NT. 023209985 3.225 ’ 0.067
53. Taisah bt. Aman NT. 023209976 1.937 ' 0.415
54. Noriah Hj. Ahmad NT. 023209967 2.088 ’ 0.588
55. Asmah Hj. Ahmad NT. 023209958 1.992 ’ 0.571
56. Mahmud Sili NT. 023209949 3.837 ’ 0.035
57. Wong Nyuk Lan CL. 025336270 8.315 Bongawan 2.076
58. Yapp Fook Sin CL. 025336261 3.803 ’ 0.403

@ Peter Yapp
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Bil.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.
68.
69.

70.
71.

Pemilik

Jailah bt. Yusof
Azizah bt. Osup
Ag. Kasip Ag. Ismail \

Azizah bt. Yusof ]

Ag. Gador Ag. Mail
Pg. Bakar b. Ag. Ismail

Jaafar b. Kachi

Osman b. Tahir ]
Fatmah bt. Hassan

Dullah b. Marsat
Yusof b. Marsat

Jijah bt. Kassim
Jamilah bt. Abdu Razak
Jijah bt. Marsat

Alib. Japar

Yahya b. Sulaiman

Dg. Ismail bt. Pg
Ismail

Mohd. Tahir b. Gani

Buntar bt. Yusop
Salamah bt. Abdullah
Abdullah b. Muhamad
Pesah bt. Osop

Tiaja b. Abid
Sisilakir b. Budin

Chin Vui Fong
Chin Siong Fong
@ Robert Chin
Chin Nyen Fong
@ Ah Foh
Chin Ken Fong
Chin Shi Fong @
Chin Nyuk On

Soh Tiong Lee

Chin Le Ju
Chin Li Ann
Chin Li Lah
Li Ca Chin
Chin Lee Su

No

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

CL.

NT.

CL.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

023189077

023187966

023187975

023188025
023910223

023188016

023188196

023912281

023912290
023911631

025017529

023913617

025061483

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

7.875
3.118
3.123

3.917
1.343

1.838

2.990

2.081

0.606
24.662

27.613

9.000

11.825

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Ekar)
Bongawan 1.290
» 1.218
’ 0.089

” 1.198
’ 0.082

’ 0.255

’ 1.028

Lamagar 0.613

’ 0.272
Bongawan 1.082

' 1.161

’ 0.116

» 0.966
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
72. Chin Wan Fong
Vun Fui Kyen CL. 025061509  15.131 Bongawan 0.172
Hin Yen Fong
73. Matusin b. Ibrahim NT. 023153460 5.080 ” 1.045
74. Jaliha bt. Ali NT. 023100914 6.720 ’ 1.097
75. Ag. Tuahb. Pg. Bakar NT. 023100923 2.810 ’ 0.489
76. Musa b. Jaafar NT. 023100932 3.340 ’ 0.230
77. Ag.Ismail b. Pg. Labab NT. 023127282 3.300 ’ 0.353
78. Asinb. Tahir NT. 023100745 5.770 Gantua, 1.030
Bongawan
79. Ag. Ab. Rahman b. NT. 023100736 5.680 ’ 0.922
Amp. Bakar
80. Basar b. Jamudin NT. 023100727  10.810 ’ 0.343
Jaludin b. Kamarudin
81. Awang Hidup b. Hj. NT. 023127317 9.840 ” 1.245
Ag. Abas
82. Awang Hidup b. Hj. NT. 023127326  10.500 Gantua 1.112
Ag. Abas
83. Jamaludin b. Mail NT. 023127335 7.010 Gantua, 1.058
Bongawan
84. Akup b. Dullah NT. 023127344 4.510 ” 0.022
85. Bulan @ Zainab bt. NT. 023185480  14.043 Bongawan 2.002
Ismail
86. Ab. Wahid b. Ag. Bakar
Pg. Bakar b. Ag. Ismail
Ag. Lahap b. Ag. Bakar
@ Ag. Syairin NT. 023127399  11.620 Gantua 2.538
Ag. Md. Arsad b. Ag.
Bakar

Ag. @ Pg. Ismail b.
Ag. @ Pg. Bakar

87. Aminah @ Bibiana bt. NT. 023127380 8.860 Kampung 0.988
Idris Gantua
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)

88. Jamilah bt. Abdul Razak
Taisah bt. Ajak
Latip b. Ajak @ Razak } NT. 023143017  15.200 Kampung 0.568
Kiah bt. Razak Gantau
Saipah bt. Ajak

89. Yaakup b. Patra
Edris b. Patra
Norhayati Patra
Selamah bt. Patra
Abdul Kepli Patra
Ali b. Patra NT. 023135097  13.070 ' 2.397
Aminah bt. Patra
Tahir b. Patera
Ahmad b. Patra
Norkamariah Patra
Rosni bt. Patra
Kasim b. Petra
Shahrizah bt. Patra

90. Masri b. Salleh NT. 023189219 9.279  Sungai Damit ~ 0.988
Bongawan
91. Siti Salmiah Samaie
Osman b. Ahmad NT. 023205469 7.690 Kampung 0.988
Siti Salmiah Samaie Kumpat

92. Dg. Tiarah bt. Ismayi
Siti Salmiah bt. Hj.
Samaie NT. 023205503 8.631 ’ 0.890
A. Tuah b. Ismayi
Sjn. Mejar Hassan
b. Samaye

93. Onong bt. Mungkim NT. 023193973  12.570 Kampung 1.730
Kompat

94. Hwa Fui Ching @

Inti Ahan @ Lucy

Fahauran @ Nancy
bt. Ahan

Hwa Chen Chee b.
Ahan @ Peter NT. 023201345  13.047 ’ 1.680

Hwa Chia Han @
John b. Ahan

Farijah @ Luly bt.
Ahan

Voo Kyun Yin
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
95. Hwa Fui Ching @
Inti Ahan @ Lucy
Fahauran @ Nancy
bt. Ahan
Hwa Chee Chee b.
Ahan @ Peter NT. 023201336  11.560 Kampung 1.112
Hwa Chia Han @ Kumpat
John b. Ahan
Farijah @ Luly bt.
Ahan
Ahan b. Mungkim
96. Rainih bt. Adou @ NT. 023201327 9.966 ’ 0.395
Udong
97. Awong b. Mungkin NT. 024047532 7.381  Sungai Damit 1.730
98. Josephine bt. Simok NT. 023148718 8.330 ’ 0.198
99. Gihon b. Antalu NT. 023133922 5.360 Bongawan 0.988

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 23 Ogos 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/82 (85)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JTSB-1989-LA01G, JTSB-1989-LA02A, JTSB-1989-LA03B and JTSB-1989-LA04 is
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likely to be required for a public purpose, that is to say for the Construction of Gas
Pipelines from Sabah to the Sarawak Border (SSGP), District of Papar; now, therefore, in

Cap. 69

exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the

land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Papar, during normal office hours.

No.

10.

11.

12.

13.

Owner(s)

Noraida Ismail

Pembinaan Kekal
Mewah Realty
Sdn. Bhd.

Tan Sang Yen

Patricia Adeline
Sinidol @ Patmawati

Chong Lee Seong

Chua Chu Kang @
Chua Chee Kang

Ag. Damit b. Matusin
@ Ag. Amit

Kamaruddin Lingam
Matwali Lodjim

Kamaruddin Lingam

Chua Chu Kang
@ Chua Chee Kang

Seberun b. Abd. Kadir
Wan Mahmood b.
Wan Seman
Ag. Masa b. Hj. Gama
@ Ag. Musab. Hj. Gan

Kejora Meranti
Sdn. Bhd.

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Acre(s)

NT. 023113617 11.000
CL. 025282571  19.610
NT, 023113653  10.780
NT. 023113662 11.960
NT. 023126936 7.350
NT. 023935677 5.687
NT. 023936263 6.937
NT. 023935659 8.075
NT. 023093183 5.710
NT. 023089947 9.500
NT. 023089992 7.260
NT. 023089983  10.450
CL. 025347013 8.431

Locality

Kampung
Lanas

Papar

Lanas

Kimanis

EH)

EH)

Kampung
Lanas

Kimanis

Kampung
Lanas

Kimanis

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

3.101

1.619
0.961

1.072
0.870
1.233

0.128

1.226
0.324
1.779

0.882

0.097

0.919
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No.

14.

15.

16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.
25.
26.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Dang Piut bt. Omar
Ag. Hussin b. Omar
Dang Kiah bt. Omar
Ag. Abd. b. Omar
Dang Jijah bt. Omar

Japar b. Ag. Damit
Ibrahim b. Tassim
Musa b. Suhib
Haisah bt. Omar

Osman b. Japar
Normabh bt. Sulaiman
Damin b. Jaafar
Mariam bt. Jaafar
Burut b. Jaffar
Nanak b. Jaafar

Ag. Omar b. Ag. Jaludin
Limah bt. Madaut

Ag. Omar b. Ag. Jaludin
Sanip b. Amir

Fatimah bt. Ismail

Jaimah bt. Zulkifli
Badar b. Ag. Ali
Mabhli b. Mokti
Bujang b. Mokti

Ag. Amat b. Gador
Ag. Amat b. Gador
Ag. Amat b. Gador

Ag. Daud b. Chuchu

Ag. Tuah b. Chuchu

Dang Sumabh bt. Hj.
Chuchu

Salamah bt. Chuchu

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

023930323

023082822

. 023082859

023082877
023935891
023083212
023234960
023930163

023930154

023930289
023936003
023930270

023930690

Area
on Title
in Acre(s)

1.250

9.690

9.350

3.250
2.500
1.020
0.566
1.593

3.275

0.425
0.125
1.406

3.337

Locality

Kimanis

EH)

EH]

EH]
29
EH]

29

ER)

Berunai

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

1.265

1.352

1.268

0.460
0.222
0.465
0.301
0.776

0.217

0.341
0.041
0.082

0.015
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
27. Dg. Damit bt. Amat
Ag. Daud b. Ag. Assan
Ismail b. Ag. Amat NT. 023930716 4.137 Berunai 0.660
Matusin b. Ag. Tangah
@ Tuah
28. Ag. Amat b. Gador NT. 023935935 3.000 Papar 0.554
29. Amatb. Lamit
Dg. Jamaiyah bt.
Adanan @ Jamilah NT. 023930734 9.100 ’ 1.483
Ag. Bakar b. Lamit
Maimunah bt. Lamit
30. Ag. Bakar b. Lamit
@ Kalon NT. 023078631 2.531 Kimanis 0.282
Hussin b. Liomar
31. Borneo Samudera CL. 025026779 5000.000 ' 11.527
Sdn. Bhd.
32. CH & Sons Develop- ~ CL. 025331686  98.990 ’ 5.639
ment Sdn. Bhd.
33. Rembumi Sdn. Bhd. CL. 025331702  98.101 ” 4.705
34. Ag. Bujang Ag. Gador FR. 024052659 3961 Kampung Ulu  0.642
Mandahan
35. Ag. Md. Arsad b. Ag.
Bakar
Pg. Wasly @ Wasly b. } FR. 024052668 5.849 ’ 0.813
Pg. Bakar
Ag. Talib b. Pg. Bakar
36. Banus Soinggun FR. 024052499 1.688 Ulu Mandahan  0.033
37. Ag.Lahapb. Pg. Bakar FR. 024047845 2.118 Kampung 0.073
Nyaris-Nyaris
38. Dg. Kirah bt. Ag. Bakar FR. 024047854 1.680 ’ 0.169
39. Dg. Luyah bt. Jalip FR. 024047863 1.809 ’ 0.306
40. Pg.Bakarb. Ag. Ismail FR. 024047872 3.521 " 0.620
41. Apsah bt. Bidin FR. 024047881 1.750 ” 0.294
42. Ag.Hamidb. Hj. Osman FR. 024047989 2.283 ’ 1.139
43. Fatimah bt. Jalil NT. 023224455 3.960 " 0.400
44. TIbrahim b. Omar NT. 023201952 4.141 1.656
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No.

45.

46.

47.

48.
49.
50.

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

59.

60.

61.

62.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Ayub b. Ag. Ahmad

Mohd. Tahir @
Raimi b. Mohd.
Zamzam

Abdullah b. Ag.
Ahmad

Abd. Ghani b. Ag.
Ahmad

Amat b. Rapie
Darrusman Mohd.
Noeri

Aminah bt. Ag. Ahmad
Jainab bt. Bubin

Motosin @ Matusin
b. Mat Kassim

Maimunah bt. Jamudin
Aisah bt. Jalil

Taisah bt. Aman
Noriah Hj. Ahmad
Asmah Hj. Ahmad
Mahmud Sili

Wong Nyuk Lan

Yapp Fook Sin
@ Peter Yapp

Azizah bt. Yusof ]
Jailah bt. Yusof

Azizah bt. Osup

Ag. Kasip Ag. Ismail
Ag. Gador Ag. Mail
Pg. Bakar b. Ag. Ismail

Jaafar b. Kachi

_

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.
NT.
CL.
CL.

NT.

NT.

NT.

NT.

023225292

023225283

023225238

023225229
023201792
023210291

023234522
023209985
023209976
023209967
023209958
023209949
025336270
025336261

023189077

023187966

023187975

023188025

Area
on Title
in Acre(s)

2.155

2.481

1.932

1.806
2.755
3.521

1.999
3.225
1.937
2.088
1.992
3.837
8.315
3.803

7.875

3.118

3.123

3.917

Locality

Kampung
Nyaris-Nyaris

Bongawan

29

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.739

0.717

0.722

0.697
0.937
0.052

0.235
0.067
0.415
0.588
0.571
0.035
2.076
0.403

1.290
1.218
0.089

1.198
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

63.

64.

65.

66.

67.
68.
69.

70.
71.

72.

73.
74.
75.

Osman b. Tahir
Fatmah bt. Hassan

Dullah b. Marsat
Yusof b. Marsat

Jijah bt. Kassim
Jamilah bt. Abdu Razak
Jijah bt. Marsat

Ali b. Japar

Yahya b. Sulaiman

Dg. Ismail bt. Pg
Ismail

Mohd. Tahir b. Gani

Buntar bt. Yusop
Salamah bt. Abdullah
Abdullah b. Muhamad
Pesah bt. Osop

Tiaja b. Abid
Sisilakir b. Budin

Chin Vui Fong
Chin Siong Fong
@ Robert Chin
Chin Nyen Fong
@ Ah Foh
Chin Ken Fong
Chin Shi Fong @
Chin Nyuk On

Soh Tiong Lee

Chin Le Ju
Chin Li Ann
Chin Li Lah
Li Ca Chin
Chin Lee Su

Chin Wan Fong
Vun Fui Kyen
Hin Yen Fong

Matusin b. Ibrahim
Jaliha bt. Ali
Ag. Tuah b. Pg. Bakar

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

CL.

NT.

CL.

CL.

NT.
NT.
NT.

023910223

023188016

023188196

023912281

023912290
023911631

025017529

023913617

025061483

025061509

023153460
023100914
023100923

1.343

1.838

2.990

2.081

0.606
24.662

27.613

9.000

11.825

15.131

5.080
6.720
2.810

Bongawan

Lamagar

29

Bongawan

0.082

0.255

1.028

0.613

0.272
1.082

1.161

0.116

0.966

0.172

1.045
1.097
0.489
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No.

76.
7.
78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.
85.

86.

87.

88.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Musa b. Jaafar
Ag. Ismail b. Pg. Labab
Asin b. Tahir

Ag. Ab. Rahman b.
Amp. Bakar

Basar b. Jamudin
Jaludin b. Kamarudin

Awang Hidup b. Hj.
Ag. Abas

Awang Hidup b. Hj.
Ag. Abas

Jamaludin b. Mail

Akup b. Dullah

Bulan @ Zainab bt.
Ismail

Ab. Wahid b. Ag. Bakar

Pg. Bakar b. Ag. Ismail

Ag. Lahap b. Ag. Bakar
@ Ag. Syairin

Ag. Md. Arsad b. Ag.
Bakar

Ag. @ Pg. Ismail b.
Ag. @ Pg. Bakar

Aminah @ Bibiana bt.
Idris

Jamilah bt. Abdul Razak
Taisah bt. Ajak
Latip b. Ajak @ Razak
Kiah bt. Razak
Saipah bt. Ajak

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

023100932
023127282
023100745

023100736

023100727

023127317

023127326

023127335

023127344
023185480

023127399

023127380

023143017

Area
on Title
in Acre(s)

3.340
3.300
5.770

5.680

10.810

9.840

10.500

7.010

4.510
14.043

11.620

8.860

15.200

Locality

Bongawan

EE)

Gantua,
Bongawan

E3]

Gantua

Gantua,
Bongawan

29

Bongawan

Gantua

Kampung
Gantua

Approximate
Area to be

Acquired
in Acre(s)

0.230
0.353
1.030

0.922

0.343

1.245

1.112

1.058

0.022
2.002

2.538

0.988

0.568
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No.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

Owner(s)

Yaakup b. Patra
Edris b. Patra
Norhayati Patra
Selamah bt. Patra
Abdul Kepli Patra
Ali b. Patra
Aminah bt. Patra
Tahir b. Patera
Ahmad b. Patra
Norkamariah Patra
Rosni bt. Patra
Kasim b. Petra
Shahrizah bt. Patra

Masri b. Salleh

Siti Salmiah Samaie
Osman b. Ahmad
Siti Salmiah Samaie

Dg. Tiarah bt. Ismayi
Siti Salmiah bt. Hj.
Samaie
A. Tuah b. Ismayi
Sjn. Mejar Hassan
b. Samaye

Onong bt. Mungkim

Hwa Fui Ching @
Inti Ahan @ Lucy

Fahauran @ Nancy
bt. Ahan

Hwa Chen Chee b.
Ahan @ Peter

Hwa Chia Han @
John b. Ahan

Farijah @ Luly bt.
Ahan

Voo Kyun Yin

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 023135097

NT. 023189219

NT. 023205469

NT. 023205503

NT. 023193973

NT. 023201345

Area
on Title
in Acre(s)

13.070

9.279

7.690

8.631

12.570

13.047

Locality

Kampung
Gantua

Sungai Damit
Bongawan

Kampung
Kumpat

Kampung
Kompat

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

2.397

0.988

0.988

0.890

1.730

1.680
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
95. Hwa Fui Ching @
Inti Ahan @ Lucy
Fahauran @ Nancy
bt. Ahan
Hwa Chee Chee b.
Ahan @ Peter NT. 023201336  11.560 Kampung 1.112
Hwa Chia Han @ Kompat
John b. Ahan
Farijah @ Luly bt.
Ahan
Ahan b. Mungkim
96. Rainih bt. Adou @ NT. 023201327 9.966 ’ 0.395
Udong
97. Awong b. Mungkin NT. 024047532 7.381  Sungai Damit 1.730
98. Josephine bt. Simok NT. 023148718 8.330 ’ 0.198
99. Gihon b. Antalu NT. 023133922 5.360 Bongawan 0.988

Dated at Kota Kinabalu, this 23rd day of August, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 453 [No. JKM. PHB. 600-2/1/206 (17)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4
Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang

ditunjukkan atas Pelan No. P55B101-07 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi Menaiktaraf Jalan Kepayan, Kota Kinabalu; oleh yang demikian, pada
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Bab 69

menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama dengan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang
pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota

Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
pejabat.

Bil.

Pemilik

Kelab Lumba Kuda
di Raja Sabah

Petronas Dagangan
Berhad

M/S Mee Kwong Wing
Kee Enterprise
Sdn. Bhd.

Pritam Kaur

Pritam Kaur

Rupayah @ Rustinah
binti Samudin

Rupayah @ Rustinah
binti Samudin

Shell Timur Sdn. Bhd.

Port View Seafood
Restaurant Sdn. Bhd.

No.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

TL.

TL.

JADUAL
Luas
Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)
015084321  50.410
015130088 0.810
015130097 0.720
015146817 1.070
015146826 2.100
015146308 0.580
015146326 0.310
017519701 0.317
017506982 3.300

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 23 Ogos 2007.

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Tempat

Jalan 2.324
Kepayan (5.743 ekar)

’ 0.074
(0.183 ekar)

’ 0.083
(0.205 ekar)

’ 0.061
(0.151 ekar)

’ 0.116
(0.287 ekar)

’ 0.008
(0.0198 ekar)

’ 0.047
(0.116 ekar)

’ 0.073
(0.180 ekar)

’ 1.335
(3.300 ekar)
(Keseluruhan)

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/1/206 (17)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
P55B101-07 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Upgrading of
Jalan Kepayan, Kota Kinabalu; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon

him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
Cap.69  hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public
purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

in Acre(s) in Hectare(s)

1. Kelab Lumba Kuda CL. 015084321 50.410 Jalan 2.324
di Raja Sabah Kepayan (5.743 acres)

2. Petronas Dagangan CL. 015130088 0.810 . 0.074
Berhad (0.183 acre)

3. M/S Mee Kwong Wing CL. 015130097 0.720 ’ 0.083
Kee Enterprise (0.205 acre)

Sdn. Bhd.

4. Pritam Kaur CL. 015146817 1.070 ’ 0.061
(0.151 acre)

5. Pritam Kaur CL. 015146826 2.100 ’ 0.116
(0.287 acre)

6. Rupayah @ Rustinah CL. 015146308 0.580 ’ 0.008
binti Samudin (0.0198 acre)

7. Rupayah @ Rustinah CL. 015146326 0.310 ’ 0.047
binti Samudin (0.116 acre)

8. Shell Timur Sdn. Bhd. TL. 017519701 0.317 ’ 0.073

(0.180 acre)
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
9. Port View Seafood TL. 017506982 3.300 Jalan 1.335
Restaurant Sdn. Bhd. Kepayan (3.300 acres)
(Whole)

Dated at Kota Kinabalu, this 23rd day of August, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 454 [No. JKM. PHB. 600-1/22/3/1 (37)

ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN, 1961
(Ordinan No. 11 tahun 1961)

MELETAKHAK TANAH KERAJAAN PADA MAJLIS PERBANDARAN TAWAU,
DAERAH TAWAU DI BAWAH SEKSYEN 70

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 70 Ordinan Kerajaan
Tempatan 1961, Yang di-Pertua Negeri dengan ini meletakhak Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama dengan ini pada Majlis Perbandaran Tawau untuk
Tapak Pasar Tamu.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Merotai Besar Tawau 10200243 10124409 0.148 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 23 Ogos 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. JKM. PHB. 600-1/22/3/1 (37)

THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)

VESTING OF STATE LAND TO TAWAU MUNICIPAL COUNCIL,
TAWAU DISTRICT UNDER SECTION 70

In exercise of the powers conferred upon him by section 70 of the Local Government
Ordinance, 1961, the Yang di-Pertua Negeri hereby vests the State Land described in the
Schedule hereto in the Tawau Municipal Council for Pasar Tamu Site.

SCHEDULE

Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.

Merotai Besar Tawau 10200243 10124409 0.148 hectare

Dated at Kota Kinabalu, this 23rd day of August, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2007 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2007
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 100.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 150.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.00

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri, Pekeliling
dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.50
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RM

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.00

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 2.50

Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.00

Tidak lebih 49 hingga 64 muka 3.50

Tidak lebih 65 hingga 96 muka 4.50

Lebih daripada 96 muka ... 6.00 dan tambah
RM1.00
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta indeks 2006
(dijilid dengan Kulit Keras) RM 35.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg
Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
ENCIK CHARLES AYUB TABAD, A.D.K. JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

P.K. 0001 (L) - 2007 2007.






